報道関係者各位                     2019 年 4 月 23 日

Erfinden Technologies Pvt. Ltd.（インド共和国プネ市）と

インド IT エンジニア紹介事業におけるパートナーシップ契約を締結

IT 関連サービスを展開する株式会社ユニバーサルコンツェルン（本社：東京都新宿区 代表取

締役社長：小池裕生）と教育コンサルタント事業を手掛ける株式会社スターナビゲーション・

インターナショナル（神奈川件川崎市 代表取締役社長：内藤雅史）はインド共和国にて IT

人材紹介事業を運営する Erfinden Technologies Pvt. Ltd.（プネ市、CEO：Sachin Deshpande）

と 2019 年 4 月 1 日に業務提携、日本での就職を希望する Java、SAP などを中心とした IT

エンジニアを日本企業へ紹介するサービスを開始致しましたのでお知らせいたします。

2016 年 6 月に経済産業省が発表した「IT 人材の最新動向と将来推計に関する調査結果」

によると 2030 年には最大で 79 万人の IT 技術者が不足すると言われています。

日本では景気回復が続き企業の採用意欲も増えているにもかかわらず、このような背景か

ら今後益々IT 人材の流入が増えることが予想されます。

そこで本サービスにより、毎年 500 人程度のインド人 IT エンジニアとの面談を実施、

優秀な IT エンジニアを発掘、ご紹介できるよう努めて参ります。

当社では慢性化する国内 IT エンジニア不足を少しでも緩和できるよう、アジアにおける

IT エンジニアを積極的に紹介していくため、今後インド以外にも韓国、シンガポールとの

会社ともパートナーシップ契約を締結していく予定です。

■ 株式会社ユニバーサルコンツェルンについて

1994 年に創業。スマホ向けアプリケーション開発、業務系（Web/オープン）システム開発、

HR 事業、ネット通販サイト、スマホ・SIM 販売事業などを手がける IT ソリューションカン

パニーです。

米国ロサンゼルス（2005 年創業）、香港（2014 年創業）に子会社を設け、IT×英語のスキ

ルを有するエンジニアをこれまで積極的に採用、国内だけでなく海外のシステム開発ニー

ズにも対応できる体制を構築している点、またアジア系IT人材紹介を強みとしております。

【会社概要】

会社名：株式会社 ユニバーサルコンツェルン

代表者：代表取締役社長 小池裕生

所在地：東京都新宿区西新宿 6-15-1 セントラルパークタワー・ラ・トゥール新宿 4F(#401)

ＴＥＬ：03-5321-6611

ＦＡＸ：03-3345-5500

ＵＲＬ：http://www.concern.co.jp/

事 業：スマホ・タブレット向けアプリ開発事業

    業務系（Web/オープン）システム開発事業

    HR 事業

EC サイト事業

          スマホ・SIM 販売事業

■ 株式会社スターナビゲーション・インターナショナルについて

2012 年に設立、教育コンサルティング業務を中心として、日本人学生の留学サポートや進

学相談だけではなく企業への日本人講師、英語講師の派遣や翻訳、通訳業、大学や高校で

の海外留学ツアー企画などを手掛けております。また最近では子供に向けた英語教室、STEM

教室などを運営しております。

【会社概要】

会社名：株式会社スターナビゲーション・インターナショナル

代表者：代表取締役社長 内藤雅史

所在地：神奈川県川崎市宮前区鷺沼 1-11-1 1F

ＴＥＬ：03-4563-2365

ＦＡＸ：03-4563-2366

ＵＲＬ：http://starnavigation.jp/

事  業：海外進学サポート語学学校運営

企業講師派遣

■ Erfinden Technologies Pvt,Ltd について

2017 年に設立されたイノベーションプロダクトと AI,IoT,サイバーセキュリティー、AR,VR

など最新技術に特化した企業です。

現地インドでは大手エンジニアリング企業やマネージメント会社等で知名度が高く、様々

な大手企業との新規授業開発などにも取り組んでおります。

【会社概要】

会社名：Erfinden Technologies Pvt,Ltd

代表者：CEO Sachin Deshpande

所在地：Swapnashilp, C101, Five Gardens society, near Jagtap Dairy, Pune – 411017.

ＴＥＬ：+91 20 46306870

ＵＲＬ：http://erfinden.co

事 業：プログラム・システム構築

IT ソリューション事業

【本件に関するお問い合わせ】

会社名：株式会社 ユニバーサルコンツェルン

担当者：長野

ＴＥＬ：03-5321-6611

ＦＡＸ：03-3345-5500